
1 (2) 

115 76 Stockholm • Besöksadress: Tegeluddsvägen 1 • Telefon: 08-561 680 00 • forvaltningsrattenistockholm@dom.se  

www.domstol.se/forvaltningsratten-i-stockholm 

 Öppettider: Måndag-fredag 08.00-16.00  

Remissyttrande
Datum 

2024-11-25

Diarienummer 

FST 2024/434

Utrikesdepartementet

ud.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: ud.p@gov.se

UD2024/08091

Departementspromemorian Bättre 

förutsättningar för utsänd statlig personal  

(Ds 2024:9) 

Förvaltningsrätten i Stockholm vill, utifrån de utgångspunkter domstolen 

har att beakta, lämna följande synpunkter på de författningsförslag som 

lämnas i departementspromemorian.

Begreppet ”tjänstgöring utomlands” 

I promemorians samtliga författningsförslag används begreppet 

”tjänstgöring utomlands” för att avgränsa bestämmelsernas 

tillämpningsområde. 

Det finns skäl för att tolka begreppet på samma sätt som begreppet tidigare 

har tolkats i 11 kap. 18 § inkomstskattelagen (1999:1229). Skatteverket har i 

rättsligt ställningstagande1 angett att det med tjänstgöring utomlands avses 

arbete som anställda utför utomlands oavsett om tjänstgöringen har sin 

grund i en tjänsteresa, utsändning, utstationering eller lokalanställning i 

utlandet. 

Med hänsyn till de syften som ligger bakom författningsförslagen kan det 

medföra vissa tolkningssvårigheter. Denna problematik gäller särskilt den 

föreslagna ändringen i 11 kap. 18 § andra stycket inkomstskattelagen. Det 

kan nämligen finnas ekonomiska incitament att åtnjuta skattefri förmån av 

vaccination av en familjemedlem i fler fall än vad som framstår vara avsikten 

med författningsförslaget. Exempelvis kan frågan uppkomma i vilka fall en 

anställd kan få skattefri förmån av vaccination av en familjemedlem som 

medföljer vid en kortare tjänsteresa. 

Konsekvenser för de allmänna förvaltningsdomstolarna 

Mot bakgrund av den tolkningsproblematik som beskrivs ovan kan 

författningsförslagen medföra en ökning av antalet mål hos de allmänna 

förvaltningsdomstolarna. Förvaltningsrätten efterfrågar därför en analys av 

förslagens konsekvenser för de allmänna förvaltningsdomstolarnas 

anslagsbehov. 

1 Skatteverkets rättsliga ställningstagande Förmån av hälso- och sjukvård vid lokalanställning 
utomlands, dnr 202 253417-18/111, 2018-06-18.
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Språkligt påpekande 

I föreslagna lydelser av 5 b § tandvårdslagen (1985:125) och 8 kap. 2 a § 

hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) är ordet ”regionerna” böjt i pluralis, 

trots att det i paragrafernas sista stycken framgår att det i varje enskilt fall 

endast kommer vara en region som avses. I kringliggande befintliga 

bestämmelser står det i stället ”regionen” med till synes motsvarande 

innebörd. 

______________________ 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Annelie Sjöberg efter 

föredragning av förvaltningsrättsfiskalen Johan Landström. 

Annelie Sjöberg 

Johan Landström 


